
Stanovy Spolku rodičů a přátel ZŠ Želešice

Čl. 1 Název, sídlo, úvodní ustanovení

1. IČ spolku: 02073161
2. Název spolku: Spolek rodičů a přátel ZŠ Želešice

Změna původního názvu “Sdružení rodičů a přátel školy při Základní 
škole Želešice, okres Brno-venkov" byla přijata v souladu s platnou 
právní úpravou.

3. Sídlo spolku: Základní škola a Mateřská škola Želešice, příspěvková organizace, 
24. dubna 270, 664 43 Želešice

4. Spolek je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a občanů, kteří se 
zajímají o výchovu dětí a mládeže a práci školy, založeným podle zákona č. 89/2012 Sb.

5. Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní moci a správy a jiných 
organizacích.

6. K zabezpečení svých cílů jedná spolek se školami a výchovnými zařízeními, s orgány 
samosprávy a státní správy, jinými společenskými organizacemi a veřejnými institucemi.

Čl. 2 Účel a činnost spolku

Účelem spolku je všestranně podporovat rozvoj dětí navštěvujících základní školu v 
Želešicích na ulici 24. dubna 270 (dále základní škola) a spolupracovat s vedením základní 
školy při zajištění školních a mimoškolních aktivit.

Činnosti spolku:

a) přispívat škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními 
prostředky na zajišťování výchovné činnosti a zlepšování školního prostředí,

b) podporovat spolupráci školy s dalšími školami,
c) podporovat zájmovou činnost dětí,
d) zajišťovat ve spolupráci se školou a školskou radou různé kulturní a společenské 

akce, přednášky, společná setkání atd.

Peněžní i nepeněžní plnění může být poskytováno přímo škole, žákům, zaměstnancům školy,
případně třetím osobám k plnění výše uvedených cílů.



Čl. 3 Členství a členové

1. Členem spolku se stává každý zákonný zástupce žáka, který navštěvuje základní školu v 
Želešicích, pokud ve lhůtě do 30 dnů od zahájení nového školního roku neprojeví se 
členstvím svůj nesouhlas.

2. Členem spolku mohou být kromě zákonných zástupců také fyzické osoby starší 18 let a 
právnické osoby, které souhlasí se stanovami a cíli spolku a chtějí se na práci spolku 
aktivně podílet. Tito členové jsou přijímáni do spolku na základě písemné přihlášky.

3. Členství zaniká:
a) vystoupením člena (na základě písemného oznámení výboru),
b) ukončením školní docházky dítěte člena spolku do základní školy,
c) vyloučením člena výborem spolku,
d) zánikem spolku.

4. Člen spolku má právo:
a) být informován o činnosti a hospodaření spolku nejméně 1x ročně,
b) aktivně se podílet na každé činnosti spolku,
c) vznášet své názory, náměty a připomínky,
d) osobně se účastnit projednávání návrhů,
e) být volen do orgánů spolku,
f) volit členy výboru spolku,
g) podílet se na rozhodování na členské schůzi spolku,
h) kdykoli ze spolku vystoupit.

5. Člen spolku má povinnost:
a) dodržovat stanovy spolku,
b) jednat ve shodě se zaměřením a posláním spolku,
c) respektovat rozhodnutí orgánů spolku,
d) řádně a odpovědně vykonávat svěřené funkce,
e) platit členské příspěvky v souladu s usneseními orgánů spolku.



Čl. 4 Organizace spolku

Orgány spolku jsou: členská schůze a výbor 

1. Členská schůze
a) je nejvyšším orgánem sdružení,
b) je svolávána předsedou výboru podle potřeby, nejméně jednou ročně,
c) je svolána předsedou výboru na základě písemné žádosti alespoň padesáti členů,
d) je svolána písemnou pozvánkou zaslanou členovi spolku na jeho emailovou adresu 

nejméně sedm dnů před jejím konáním,
e) schvaluje zprávu o hospodaření spolku za uplynulý školní rok,
f) rozhoduje o změně stanov spolku,
g) rozhoduje o změně výše členských příspěvků,
h) volí a odvolává členy výboru,
i) rozhoduje o zrušení spolku a následně o majetkovém vypořádání,
j) rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů, kdy každému přítomnému 

členu náleží právě jeden hlas,
k) je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů. Nesejde-li se 

potřebný počet členů po uplynutí 15-ti minut od pozvánkou stanoveného počátku, 
může se členská schůze platně usnášet za přítomnosti nejméně deseti členů.

2. Výbor
a) je tříčlenný, ze svého středu volí předsedu a místopředsedu,
b) je statutárním orgánem spolku, kdy předseda a místopředseda zastupují spolek 

každý samostatně,
c) je volen na dobu neurčitou
d) koordinuje činnost spolku a projednává podněty, návrhy a stížnosti členů spolku,
e) rozhoduje o přijetí za člena spolku (je-li tím členství podmíněno) a o vyloučení člena 

spolku,
f) navrhuje změnu výše členského příspěvku na nadcházející školní rok,
g) zpracovává podklady o hospodaření, odpovídá za hospodaření spolku.

 

Čl. 5 Hospodaření

1. Majetek spolku tvoří členské příspěvky, dary, výnosy akcí, zisk z vlastní činnosti. Výdaje 
jsou určeny zejména pro materiální a finanční pomoc škole.

2. Se svým majetkem hospodaří spolek samostatně podle zákonných předpisů a stanov 
spolku. Prostředky spolku nesmějí být používány k obohacování fyzických ani 
právnických osob.

3. Disponovat s prostředky spolku je oprávněn předseda nebo pověřený člen výboru.
4. V případě zániku spolku rozhoduje o majetku spolku členská schůze.
5. Účetní období je stanoveno na období školního roku, tj. od 1. 9. do 31. 8. následujícího 

roku.



Čl. 6 Závěrečná ustanovení

1. Stanovy jsou závazné pro všechny členy spolku. Ve věcech neupravených těmito 
stanovami platí obecně závazné předpisy.

Změna stanov byla schválena na členské schůzi spolku konané dne 12. 9. 2023.

V Želešicích dne …………………

……………………………………..

předseda výboru spolku

 


